
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33621 Segunda-feira, 21 DE MAIO DE 2018 

RESUMO DA PORTARIA Nº 178 DE 18 DE MAIO DE 2018
Nome: HELENA LUCIA FERREIRA PERES
Cargo: ADMINISTRADOR
Nº de Diárias: 3,5 (Três e Meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São Paulo /SP.
Período: 22/05/2018 a 25/05/2018.
Objetivo: participar da Feira Hospitalar 2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 314670

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 062/2018  CAMETÁ, 18/05/2018.
O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas 
atribuições legais através da portaria nº 425/2018 – CCG de 27 
de Março de 2018.
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da Portaria nº 083/2017 de 25/10/2017, 
publicada no DOE nº 33.489 de 31/10/2017, a qual designou 
o servidor MÁRCIO VEIGA COSTA, Médico, Matrícula 
5918294-1, para responder pela Direção Clínica do Hospital 
Regional de Cametá, e:
DESIGNAR, o servidor JOÃO BATISTA SILVA NUNES, 
Médico, Matrícula 5552079-7, para responder pela direção 
clínica deste Hospital Regional de Cametá. A contar da data da 
publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO VEIGA COSTA
Diretor do H.R.C.

Protocolo: 314567

CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO CODIGO 8254-8
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2018/174677
OBJETO: Contratação de Dosimetria de Radiações e Concessão 
de Direito de Uso de Porta Dosimetros.
VALOR GLOBAL: R$ 2.658,72 (Dois Mil Seiscentos e Cinquenta e 
Oito Reais e Setenta e Dois Centavos).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividades: 908288C, Natureza: 
3390-39, Fonte: 0103000000
CONTRATADO: Sapra Landauer Serviços de Assessória e Proteção 
Radiológica Ltda.
ENDEREÇO: Rua Cid Silva Cesar, 600, Sta Felícia – São Carlos, 
CEP.:13560-922
DATA DA ASSINATURA: 17/04/2018.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Márcio Veiga Costa
Diretor do HRC

Protocolo: 314451

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 063/2018
NOME: LEONIRA VALENTE ANDRADE
MATRICULA: 5108446-1
CARGO: DATILÓGRAFO
OBJETIVO: Participar do Treinamento do SIMAS – Sistema 
de Materiais e serviços, na SEAD, localizada na Travessa 
do Chaco, 2350, no dia 22/05/2018, a partir das 9:00 hs
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 21 à 23/05/2018
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 337,50 (Trezentos e Trinta e Sete 
Reais e Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO VEIGACOSTA
Diretor HRC

Protocolo: 314564

HOSPITAL REGIONAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 212 DE 18 DE MAIO DE 2018
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria 
de nº 1.715/2012 – CCG de 05 de julho de 2012.
RESOLVE:
DESIGNAR a Sra. JEANE SILVA FRANCO, CPF: 961.831.601-
72, para responder pelo cargo de Coordenadora Financeira, a 
contar de 18/05/2018, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 18 de maio de 
2.018.
Wilson Branco Filho
Diretor do HRCA
Port. Nº1.715/2012

PORTARIA N.º 213 DE 18 DE MAIO DE 2018
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria 
de nº 1.715/2012 – CCG de 05 de julho de 2012.
RESOLVE:
DESIGNAR o Sr. NATANAEL SILVA RIBEIRO, CPF: 
004.809.152-96, para responder pelo cargo de Supervisor 
Financeiro, a contar de 18/05/2018, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 18 de maio de 
2.018.
Wilson Branco Filho
Diretor do HRCA
Port. nº1.715/2012

Protocolo: 314655

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 037 DE 19 DE JANEIRO DE 2018.
Publicada no DOE 33.543 de 23/01/2018.
Que designa o Sr. NATANAEL SILVA RIBEIRO, para responder 
pela Coordenação Financeira deste HRCA.
A contar de 19/01/2018.
TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 038 DE 19 DE JANEIRO DE 2018.
Publicada no DOE 33.543 de 23/01/2018.
Que designa a Sra. JEANE SILVA FRANCO, para responder pela 
Supervisão Financeira deste HRCA.
A contar de 19/01/2018.

Protocolo: 314652

.

.

HOSPITAL REGIONAL
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O Hospital Regional de Salinópolis, através de seu Pregoeiro 
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE”, conforme abaixo:
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
MATERIAL DE CONSUMO: IMPRESSOS, para suprir, pelo 
período de 12 (doze) meses, as necessidades do Setor do 
Almoxarifado do Hospital Regional de Salinópolis, conforme 
quantitativos, especifi cações e condições gerais contidas no 
Termo de Referência - Anexo I-A, deste Edital.
Data da Abertura: 01/06/2018
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.comprasgovernamental.gov.br
UASG: 926159
Entregas do Edital: os interessados poderão retirar o edital no 
site www.comprasgovernamentais.gov.br
Obs: dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o pregoeiro 
responsável, através do e-mail cplhrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis/PA, 18 de maio de 2018.
João Paulo Batista Arnour
Pregoeiro/HRS

Protocolo: 314391

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 107 DE 17 DE MAIO DE 2018
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições 
legais;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK, 
Id. Funcional nº 5074533/2, ocupante do cargo de Diretor 
Administrativo e Financeiro, para responder pelo expediente do 
Gabinete do Secretário Adjunto, no período de 21 a 30/05/2018, 
durante a ausência do titular, HÉLIO NUNES CARDOSO, Id. 
Funcional nº 8018235/7.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, EM 
17/05/2018
KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 314247
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 014/2018.

OBJETO: Pavimentação na Rodovia PA-124, no trecho: Entr. BR-
316 / Km 3,1 (Perímetro Urbano de Capanema), extensão de 
3,10 km, na Região de Integração Rio Caetés, Sob a jurisdição 
do 2º Núcleo Regional.
Observação: O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do 
dia 23/05/2018, em via física (cópia + mídia) no valor de 
R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda a sexta-feira na sede da 
Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 
3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível 
no “Portal Compras Pará” www.compraspara.pa.gov.br da SEAD 
e no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/
Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia 
+ mídia digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no 
Banco nº 037 - Agência nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 28/06/2018.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7429 449051 0101000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 18 de maio de 2018.

Protocolo: 314443
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 013/2018.
OBJETO: Conservação na PA-404, trecho: BR-316 / Murinim, sob 
a jurisdição do 1º Núcleo Regional.
Observação: O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do 
dia 03/06/2018, em via física (cópia + mídia) no valor de 
R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda a sexta-feira na sede da 
Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 
3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível 
no “Portal Compras Pará” www.compraspara.pa.gov.br da SEAD 
e no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/
Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia 
+ mídia digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no 
Banco nº 037 - Agência nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 04/07/2018.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7432 449051 0124000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 18 de maio de 2018.

Protocolo: 314389


